



## چرا به طرح مسأله آشتی روی خوش نشان داده نمی شود؟

در هفته اخیر، مهم ترین بحثی که گروهی از فعالان سیاسی دنیال کرده اند، آشتی ملی است؛ بحثی که البته برخی دیگر از اصلاح طلبان آن را بدین شیوه نمی پسندند و بهتر می دانند که از واژه همبستگی ملی استفاده کنند، زیرا بر این باورند، قهری در کار نبوده که حالا آنان بخواهند آشتی آن را دنیال کنند. اما آنچه در این مرحله مهم است، مشخص کردن این نکته است که آنان با که قرار است آشتی کنند؛ طبیعا آنان با جناح رقیبشان همواره در حال رقابت بوده و هستند و قهر و آشتی بین آنان چندان معنایی ندارد؛ ماهیت رفتاری حزبی رقابت برای کسب قدرت است و هیچ حزبی هم نمی تواند حزب دیگر را حذف کند یا با او قهر کند؛ بنابراین، لازم است اول اصلاح طلبان مشخص کنند که دقیقا با که و چه می خواهند آشتی کنند. پس از این مرحله، آنان باید کشف کنند که تلقی از رفتار سیاسی آنان از سال ۸۸ تا کنون چه بوده است؟ اگر تلقی از رفتار آنان، قهر از نظام سیاسی کشور بوده، یک رفتار و انتظار مشخص باید طلب کنند؛ اگر تلقی از رفتار آنان در این سال ها خروج از نظام سیاسی بوده است، انتظار دیگری داشته باشند و اگر تلقی از رفتار آنان گوشه نشینی به خاطر نبودن فضای کار در عین آماده بودن آنان برای مشارکت سیاسی بوده است، آنان باید راه دیگری در پیش بگیرند. بدون وارد شدن و تعیین تلقی های موجود از رفتار اصلاح طلبان در سالهای اخیر، می توان گفت حداقل جناح قریب اصلاح طلبان به موضوع آشتی ملی واکنش مثبت نشان نداده اند و تا کنون دو رویکرد مشخص در این باره در بین اصولگرایان دیده می شود:

اول از نوشته ها و مصاحبه اصولگرایان چنین برداشت می شود که آنان طرح آشتی ملی را مظلوم نمایی و خیرخواه نمایی جریانی می دانند که به انقلاب اعتقاد ندارند و یا به انقلاب پشت کرده اند و اینک می خواهند با طرح آشتی ملی خود را مصلح نظام و مردم بدانند. دومین مطلبی که از نوشته ها و گفته های اصولگرایان دیده می شود این است که معتقدند، اصلاح طلبان می خواهند با طرح آشتی ملی، به نظام سیاسی اعمال فشار کنند تا در نهایت با اعمال فشار به خواسته های خود برسند و به هنگام به قدرت رسیدن، افکار و رفتار خود را در قدرت پیاده کنند. آنچه به نظر می رسد اصولگرایان را به طرح آشتی ملی اصلاح طلبان، بیش از هر زمان دیگری بدبین می کند، زمان طرح آشتی ملی است، چون آنان تصور می کنند تا زمانی که آیت الله هاشمی در قید حیات بود، اصلاح طلبان نیازی به آشتی ملی نداشتند و تصور می کردند با حضور آیت الله هاشمی در حاکمیت آنان می توانند حتی بدون آشتی ملی، حضور خود را کجدار و مریز در سطح بالای حکومت حفظ کنند، اما پس از درگذشت وی آنان احساس ناامنی کرده اند و به طرح آشتی ملی روی آورده اند.

نکته اصلی در رویکرد اصولگرایان به طرح آشتی ملی این است که آنان مدعی اند اصلاح طلبان نه از روی اشتیاق که از روی نیاز به آشتی ملی روی آورده اند و حتی در هدف آنان نیز تشکیک می کنند و بر این باورند که هدف از آشتی ملی ایجاد همبستگی ملی نیست، بلکه حفظ حضور در قدرت برای پیاده سازی برنامه هایشان در قدرت است.



## علی لاریجانی: آمریکایی ها به دنیال عصبانی کردن ایران هستند

علی لاریجانی در برنامه گفت‌وگوی خبری شبکه استانی قم که یکشنبه شب پخش شد، با اشاره به اقدامات اخیر ترامپ در منع ورود اتباع ۷ کشور مسلمان به آمریکا گفت: صحبت‌های ترامپ تا حد زیادی مغشوش است شکی در آن نیست که دولت آمریکا مجبور است باوجود مشکلات طعنه به‌جا‌های دیگر بزند برخی از مشکلات دیگر که در آمریکا وجود دارد سبب رفتار عجولانه و ناصحیح از سوی آن‌ها شده است، مانند بحث ویزا که از سوی محافل بین‌المللی تقبیح شده است، این قضیه مسئله‌ای برای کل کشورها به‌ویژه ایران شده است. لاریجانی در ادامه گفت: دولت فعلی آمریکا فکر می‌کند که مسئله برجام بسیار بد است اما این‌که آیا آمریکایی‌ها می‌توانند نقض برجام کنند عجولانه و ناپخته است، آن‌ها به دنیال عصبانی کردن ایران هستند و در مسائل پیچیده بین‌المللی باید با طمأنینه تصمیم گرفت و پادبیر عمل کرد.

# آشتی ملی موضوعیتی ندارد

رئیس قوه قضائیه: فتنه‌گران با قبول اشتباه به مردم پیبوندند



آمد، خداوند گوش انسان می‌شود که با آن می‌شنود، چشم انسان می‌شود که با آن می‌بیند، دست انسان می‌شود که با آن عملی را انجام می‌دهد و در مجموع انسان به مرحله ای خواهد رسید که دیگر هیچ چیز از خود ندارد و هر آنچه عمل می‌کند، جلوه ای از عمل حق تعالی است. قریب به همین مضمون نیز از پیامبر عظیم الشان اسلام (ص) نقل شده است.
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه بزرگان بسیاری با التجاء به باب اهل بیت و محبت ایشان به مقامات عظیمی دست یافته اند افزود: ما شیعیان، اهل بیت(ع) را طریق الی الله می‌دانیم گرچه برخی که خود از حقیقت دور افتاده اند دروغ هایی را به شیعه نسبت می‌دهند و می‌گویند که ما اهل بیت(ع) را می‌پرستیم. اهل بیت(ع) از نگاه ما، عبادالله و حقیقت عظیمی هستند که راه را برای انسان‌ها باز می‌کنند و ما نباید از این حقیقت غافل شویم.
آیت‌الله املی لاریجانی در بخش دیگری از سخنان خود با تقدیر از حضور باشکوه مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن، این حضور با عظمت را خشتی‌کننده بسیاری از فریکاری‌ها شیطنت‌ها، فشارها و تحریم‌های دشمن دانست و تصریح کرد: حضور دهها میلیونی مردم در راهپیمایی سالروز پیروزی انقلاب، نمایش اتحاد و انسجام ملی و پاسخی محکم به برخی یاوه سرایی‌ها به خصوص از سوی آمریکا بود و نشان داد که دشمن به رغم همه تلاش‌ها برای تفرقه افکنی و نشر اکاذیب برای ایجاد فضای بی‌اعتمادی در کشور و همچنین تشدید تحریم‌ها و فشارها نتوانست خلیی در وحدت و انسجام مردم ایجاد کند.

#### مردم پای آرمان‌های انقلاب ایستادند

رئیس دستگاه قضایی ادامه داد: دشمن بارها دچار این اشتباه محاسباتی شده که تصور می‌کند اگر تحریم و فشار را افزایش دهد مردم ما از آرمان‌های خود دست می‌کشند؛ غافل از اینکه مردم پای آرمان‌های انقلاب اسلامی ایستاده‌اند و هر جا که بحث منافع و امنیت ملی مطرح باشد با کنار گذاشتن اختلاف سلاقی، انسجام و همبستگی شان بیشتر از هر زمان دیگری می‌شود. آیت‌الله املی لاریجانی این همبستگی را یک سرمایه بزرگ اجتماعی توصیف کرد و افزود: سرمایه‌های اجتماعی ارزشمندتر از سرمایه‌های مادی هستند و همه باید قردان این سرمایه‌ها باشیم. شور، نشاط، همت بلند، انسجام و پایبندی مردم عزیز به آرمان‌های انقلاب اسلامی قابل وصف نیست و همین قدرت عظیم است که دشمن را از ضرر به زدن به نظام ناامید می‌کند. مسئولان با در نظر داشتن این سرمایه بزرگ باید توجه

آیت‌الله املی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی، با تسلیت ایام شهادت دخت گرامی پیامبر(ص) «حضرت فاطمه زهرا(س)»، حب اهل بیت و عرض ادب به ساحت ایشان را از موجبات ترقی انسان به مدارج عالی معنوی دانست و تصریح کرد: متأسفانه گاهی از وسایل تقرب به درگاه الهی که خداوند خود این وسایل را قرار داده است، غفلت می‌کنیم.
رئیس دستگاه قضایی افزود: اهل بیت(ع)، طریق الی الله هستند و اجتناب از رذائل، ما را به حقیقت‌انمه نزدیک می‌سازد. در شرح حال بسیاری از بزرگان نیز دیده ایم که با محبت اهل بیت(ع)، مسیر زندگیشان عوض شده و به کمالات بی‌نهایتی دست یافته‌اند. حب اهل بیت(ع) آن گونه که در روایات متعدد توصیف شده همچون کیمیا برای انسان است اما متأسفانه نسبت به آن غفلت می‌ورزیم. آیت‌الله املی لاریجانی با اشاره به روایتی از «حضرت اباعبدالله الحسین(ع)» اظهار کرد: ایشان در این روایت قسم یاد می‌کند که حب اهل بیت(ع) موجب ریزش گناهان می‌شود همان گونه که باد، برگ درختان خشک را می‌ریزد. نظیر این روایت از «حضرت امام جعفر صادق(ع)» نیز نقل شده است.

رئیس قوه قضائیه افزود: کسی که اهل بیت (ع) را دوست داشته باشد، خدا را دوست دارد و این یک قاعده کلی است «من احبکم فقد احبَّ الله». در تفسیر «فرات کوفی» آمده است که وقتی «امیرالمومنین علی(ع)» از جنگ بازگشت، پیامبر(ص) به ایشان فرمود «ای علی! هر کس تو را دوست بدارد پس مرا دوست داشته است و هر کس مرا دوست بدارد پس خدا را دوست داشته است و هر کس خدا را دوست داشته باشد پس خدا او را دوست دارد». آیت‌الله املی لاریجانی با اشاره به روایتی دیگر، نتیجه محبت خدا به انسان را اجر اخروی بی‌حد و حساب بر مبنای فضل الهی دانست و افزود: طبق آنچه که در روایات آمده است، یکی دیگر از نتایج محبت خداوند به انسان این است که بندگان در امنیت قرار خواهند داشت و جزو آمنتین خواهند بود.

رئیس قوه قضائیه، با اشاره به روایتی از کتاب المؤمن از «حسین بن سعید اهوازی» به نقل از «امام جعفر صادق(ع)» که حدیثی قدسی است در باب نتیجه حب خداوند نسبت به انسان گفت: در این روایت آمده است «ما تقربَّ إلَّیَّ عبْدی المؤمن بمثل أداء الفرائض، واثه لینتقل لی حتَّیْ اُحْبَهْ. فاذا احْبَبْتَه کُنْتُ سَمْعَه الذی یسمع به وبعصره الذی یُصِر به ویده الّتی بیطش بها ...» یعنی هیچ چیز نظیر انجام واجبات موجب نزدیکی بنده به خداوند نمی‌شود و نوافل موجب حبّ خداوند به انسان می‌شود و زمانی که این محبت پدید

داشته باشند که مردم شریف ما سزاوار هرگونه خدمت‌رسانی هستند و بروز برخی اختلافات موجب سلب این نعمت خواهد شد لذا باید با کار جهادی و غمض نظر از اختلافات، در جهت رفع مشکلات مردم گام برداشت. رئیس قوه قضائیه همچنین با اشاره به طرح برخی مسائل نظیر «آشتی ملی» در روزهای اخیر، تأکید کرد: آشتی ملی در جایی موضوعیت دارد که اختلافات اساسی وجود داشته باشد. میان مردم فهیم و بصیر ما چه اختلاف و تفرقه‌ای هست که نیازمند آشتی ملی باشند؟ هیچ‌کس منکر وجود اختلاف سلاقی نیست اما همه می‌بینیم وقتی بحث منافع و امنیت ملی مطرح است، همه مردم اختلاف سلیقه را کنار می‌گذارند و در کنار یکدیگر هستند.

#### با آشتی ملی مخالف نیستم

آیت‌الله املی لاریجانی با بیان اینکه تکرار مباحث مطرح شده در رسانه‌های بیگانه پیرامون آشتی ملی توسط مدعیان تحلیل سیاسی در داخل کشور عجیب است، خاطر نشان کرد: برخی گفته‌اند که رئیس قوه قضائیه با آشتی ملی مخالف است. من قطعاً مخالف آشتی، صلح و دوستی نیستم اما بحث بر سر این است که آشتی ملی در حال حاضر موضوع ندارد، مردم با هم قهر نیستند که نیازمند آشتی ملی باشد. رئیس دستگاه قضایی افزود: عده‌ای در جریان فتنه از مردم جدا شدند. مشکل مردم نیست مشکل از آنهاست که از مردم جدا شدند. آنها باید به دور از فرافکنی از مسیر نادرست خود که همصدایی با دشمن است، بازگردند و به مردم پیبوندند. راه بازگشت نیز قبول اشتباه است. گاه انسان‌ها بر اثر برخی تعصبات، اشتباه خود را نمی‌پذیرند و برای خود و دیگران باور نادرست ایجاد می‌کنند. اگر جداشدگان از مردم، حق طلب باشند راه برای اصلاح باز می‌شود لذا اولین گام این است که دست از فتنه‌گری بردارند و اشتباه خود را بپذیرند.

آیت‌الله املی لاریجانی با تأکید بر لزوم انجام وظایف توسط همه قوای برای خدمت‌رسانی به مردم اظهار کرد: در حال حاضر اشتغال و وضعیت معیشتی مردم نیازمند رسیدگی است و دستگاه‌های اجرایی مکلفند که وظایف خود را در این زمینه انجام دهند. دستگاه قضایی نیز قاطعانه به وظایف خود عمل می‌کند و در جهت خدمت به مردم گام بر می‌دارد. بر اساس این گزارش، بحث و بررسی پیرامون ادامه پیش نویس آیین‌نامه قانون رسیدگی به داریی مقامات، مسئولان و کارگزاران جمهوری اسلامی ایران در دستور کار امروز مسئولان عالی قضایی قرار داشت که مواد دیگری از این آیین‌نامه به تصویب رئیس قوه قضائیه رسید.

حاشیه روز

## در خانه سفیر سوئد چه خبر بود؟

در چند روز اخیر برگزاری مراسم افتتاحیه دفتر تجاری سوئد در ایران در منزل سفیر سوئد با حواشی فراوانی همراه بود و عده زیادی به این اتفاق واکنش نشان دادند. واکنش‌ها به‌حی‌بود که امروز بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه توضیحاتی در این خصوص ارائه داد و گفت: برخلاف فضاسازی‌های سیاسی، در ضیافت برگزار شده در اقامتگاه سفیر سوئد در تهران، هیچ‌سند یا قرارداد رسمی بین دو کشور و مقامات دو دولت به امضا نرسید. کلیه قراردادهای یادداشت‌های تفاهم رسمی میان دو کشور مطابق رویه معمول بین المللی صبح روز شنبه در سعدآباد و در حضور ریاست محترم جمهوری و نخست‌وزیر سوئد به امضای مقامات دو کشور رسید، که شامل ۵ سند مهم همکاری در حوزه‌های مختلف علمی، فن آوری، مخابراتی، اقتصادی و تجاری است که توسط وزرا و مسئولین دو کشور در حضور روسای دو دولت و در محل رسمی ملاقات امضاء شد. آنچه در میهمانی سفارت سوئد و در حاشیه افتتاح دفتر اقتصادی سوئد در تهران امضا شد، صرفاً چند توافق میان بخش خصوصی ایران و بخش خصوصی سوئد بود که به‌عنوان نماد افتتاح دفتر تجاری و نشان دادن عزم نخست‌وزیر برای حمایت از فعالیت بخش خصوصی سوئد در ایران انجام شد که خلاف هیچ رویه بین‌المللی نبوده و بسیار معمول است. یکی از برنامه‌های اصلی مراسم در اقامتگاه سفیر سوئد، افتتاح دفتر اقتصادی سوئد در ایران توسط نخست‌وزیر این کشور بود که گامی مهم در جهت گسترش هرچه بیشتر همکاری‌های اقتصادی دو کشور و تبدیل توافقات روی کاغذ به اقدامات عملی و اجرایی محسوب می‌شود. امضای توافق‌های بخش‌های خصوصی دو کشور به‌عنوان نماد شروع همکاری‌های عملی بخش خصوصی با افتتاح این دفتر صورت گرفت.



واکنش روز

## آشتی بین قاضی و مجرم معنا ندارد

محمدرضا باهنر در نشست خبری خود با تسلیت ایام شهادت حضرت فاطمه (س) و تبریک آغاز سی و نهمین سالگرد انقلاب در پاسخ به این پرسش که چگونه موضوع طرح شده از سوی اصلاح‌طلبان با عنوان آشتی ملی را تحلیل می‌کند، اظهار کرد: اول باید مشخص شود که آشتی ملی بین چه کسانی قرار است صورت بگیرد. اگر منظور مردم است که آنها با مردم‌اند که آنها قهر نیستند. اگر منظورشان مردم با نظام است که مردم همواره همراهی خودشان را با نظام نشان داده‌اند. آخرین نمونه‌اش راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال بود که نسبت به سال‌های گذشته خیلی پرشورتر و باشکوتر برگزار شد. وی ادامه داد: کنده‌گویی‌های ترامپ که خارج از روابط دیپلماتیک دنیا پیش از راهپیمایی امسال

گفته شد یکی از عواملی بود که باعث شد مردم به خیابان‌هایبیابند و جواب حرف‌های بی‌برطش را بدهند. باهنر مجدداً با اشاره به موضوع آشتی ملی، خاطر نشان کرد: آشتی بین قاضی و مجرم معنا ندارد. اصلاح‌طلبان باید مشخص کنند که مقصودشان از آشتی بین چه کسانی است. اگر دنیال آشتی بین قاضی و مجرم هستند اولاً چنین آشتی معنا ندارد، دوماً اگر مجرمی پشیمان شده باید به جرمش اقرار کند. اقرار کند که جرمی انجام داده و لطمه‌هایی به سرمایه‌های اجتماعی وارد کرده است. اصلاح‌طلبان در این خصوص پیشنهادشان را واضح مطرح نکردند. در بخش دیگری از این نشست باهنر با اشاره به اظهار نظرش در باره اصولگرا بودن حسن روحانی، گفت: من گفته‌ام که در گذشته آقای روحانی حتی یک سخنرانی به نفع اصلاح‌طلبان نداشته است. پیش از سال ۹۲ صدها مورد سخنرانی دارد که اصلاح‌طلبان را نقض می‌کند. در فتنه سال ۷۸ برنامه‌ای مانند آنچه که در ۹ دی سال ۸۸ برگزار شد در دانشگاه تهران برپا شد که سخنران محوری آن برنامه آقای روحانی بودند.